
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  844 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

ADESIONE CONVENZIONE CONSIP "PC DESKTOP 
WORKSTATION E MONITOR 4" - LOTTO 6 - PER LA 
FORNITURA DI N. 5 MONITOR PC - BECHTLE DIRECT SRL  - 
ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA  - COD. CIG DERIVATO  
B9A49F3EC6 COD. CIG MASTER B3314D055F

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

17/12/2025

 865

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO17/12/2025Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 844 DEL 17/12/2025 

 

 

OGGETTO: 

ADESIONE CONVENZIONE CONSIP "PC DESKTOP WORKSTATION E MONITOR 4" - LOTTO 

6 - PER LA FORNITURA DI N. 5 MONITOR PC - BECHTLE DIRECT SRL  - ASSUNZIONE 

IMPEGNI DI SPESA  - COD. CIG DERIVATO  B9A49F3EC6 COD. CIG MASTER B3314D055F 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

 

COD. CIG MASTER  B3314D597E COD. CIG DERIVATO B9A4C33A1C  

Considerato che si rende necessario procedere alla acquisizione di alcuni monitor display a schermo 

piatto per le esigenze contingenti relativi al ricambio per obsolescenza di rispettivi personal computer 

attualmente in dotazione al Comune di Busto Garolfo; 

Rilevato che sulla piattaforma Consip www.acquistinretepa.it è attiva la convenzione “Pc Desktop, 

Workstation e Monitor 4”, in particolare il lotto n. 6 relativo ai Monitor professionali ad alte prestazioni con 

dimensione di 27 pollici individuati dalla convenzione in oggetto con codice Q27P3CW. È stato verificato 

che le caratteristiche tecniche dei monitor risultano adeguate a soddisfare le esigenze dell’Ente. 

L’aggiudicazione è stata assegnata alla ditta BECHTLE DIRECT srl, con sede legale a Bolzano, Via L. 

Negrelli, 13 – 39100 – P.IVA 01705000212; 

Preso atto che le caratteristiche tecniche dei monitor sono adeguate a soddisfare le esigenze di 

utilizzo quotidiano per le rispettive attività amministrative dell’Ente e che la consistenza numerica per 

coprire le esigenze evidenziate dai rispettivi settori operativi sono individuati nel numero di 5 unità; 

 Considerato che il costo unitario del monitor Display a schermo piatto ad alte prestazioni con 

dimensione di 27 pollici, risulta essere di € 189,69, per un totale di € 948,50 e valore complessivo di € 

1.157,11;  

 

Ritenuto pertanto di aderire alla suddetta convenzione;  

Visto il DURC prot. INAIL_50727813 del 20/09/2025 con scadenza 18/01/2026, dal quale si evince la 

regolarità contributiva della ditta Bechtle Direct s.r.l.; 

Considerato che la spesa complessiva di € 1.157.11 trova copertura secondo il seguente schema agli 

indicati capitoli del bilancio di previsione dell’esercizio in corso, gestione competenza: 

19600/10 C.P.C. U.2.02.01.07.999 Titolo 2 Missione 1 Programma 8 Interventi rete 

informatica 

505,73 € 

1820/0 C.P.C. U.1.03.01.02.006 Titolo 1 Missione 1 Programma 8 Acquisti vari 

CED 

651,38 € 

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 109 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n° 21 del 22/12/2023 di conferimento, 

al sottoscritto, delle funzioni di Responsabile ad interim dell’Area Risorse Strumentali;  

Visto 

 il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 52 del 

20/12/2016; 

 il testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

 il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 



DETERMINAZIONE N. 844 DEL 17/12/2025 

 

 

 il D.lgs. 31/03/2023 n.36 e s.m.i.; 

 la Delibera di Consiglio Comunale n.82 del 20/12/2024 con cui è stato approvato il bilancio di previsione 

2025-2027; 

 altresì, la Delibera di Consiglio Comunale n.81 del 20/12/2024 con cui è stato approvato l'aggiornamento 

al DUP 2025-2027; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 07/01/2025 con cui è stato approvato il PEG 2025 - 

dotazione finanziaria; 

D E T E R M I N A 

 

1. Di aderire, per i motivi esposti in premessa e all’uopo richiamati quale parte integrante e sostanziale 

del presente atto, alla Convenzione “Pc Desktop, Workstation e Monitor 4” Lotto 6, stipulata tra 

Consip e la ditta BECHTLE DIRECT srl, con sede legale a Bolzano, Via L. Negrelli, 13 – 39100 – 

P.IVA 01705000212, per l’acquisto di Display Monitor da 27 pollici, come da ordine Mepa n. ID 

8871039 per l’importo di € 948,50 e valore complessivo di € 1.157,11 dando atto che: 

- l’oggetto del contratto è l’acquisto di n. 5 Monitor professionali ad alte prestazioni con 

dimensione di 27 pollici; 

- la procedura di acquisto avverrà mediante affidamento diretto tramite adesione alla convenzione 

Consip “Pc Desktop, Workstation e Monitor 4 - Lotto 4”; 

di dare atto che il contratto si intende stipulato tramite l’emissione dell’Ordine Diretto di Acquisto, 

mediante le funzioni presenti sul portale www.acquistinretepa.it,  con l’applicazione delle condizioni 

economiche e generali previste dalla Convenzione; 

2. di assumere l’impegno di spesa necessario per la fornitura di cui al sub 1), corrispondente a 

complessivi € 1.157,11, imputando la spesa del bilancio di previsione dell’esercizio in corso, 

gestione competenza secondo il seguente schema:  

 

19600/10 C.P.C. U.2.02.01.07.999 Titolo 2 Missione 1 Programma 8 Interventi rete 

informatica 

505,73 € 

1820/0 C.P.C. U.1.03.01.02.006 Titolo 1 Missione 1 Programma 8 Acquisti vari 

CED 

651,38 € 

 

 

3. di dare atto che la prestazione di cui al sub.1 sarà esigibile entro il 31/12/2025 ed il pagamento della 

fattura dovrà essere effettuato entro 30 giorni dal ricevimento della stessa; 

 

4. di evidenziare che il presente atto ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il termine previsto 

dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza Pubblica 

secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

5.  

6. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è l’arch. Andrea 

Fogagnolo; 

7.  

8. di liquidare e pagare la suddetta spesa previa presentazione di regolare fattura vistata dal 

Responsabile dell’Area Risorse Strumentali nei modi e nei termini fissati dal vigente Statuto 

comunale, nonché dal Regolamento di contabilità; 

9.  

http://www.acquistinretepa.it/


DETERMINAZIONE N. 844 DEL 17/12/2025 

 

 

10. di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione 

del visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 

 

  IL RESPONSABILE DELL’AREA 

RISORSE STRUMENTALI 

Arch. Andrea Fogagnolo 

 



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8871039
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1387246

Iniziativa/Bando PC Desktop, Workstation e Monitor 4
Lotto 6 - Monitor professionali ad elevate prestazioni - Monitor professionali ad
elevate prestazioni - Ordine Diretto

Nr. Procedura 1387246

Codice ident. Gara (CIG)

Codice Unico di Progetto (CUP) Non presente

Strumento di acquisto Convenzione

Data creazione 15/12/2025 10:18

Giorni per accettazione 4 giorni lavorativi a partire dalla data di invio

Giorni per annullamento 1 giorno lavorativo a partire dalla data di invio

Nome fase Contratto

Nr. fase 8871039

4

1

INFORMAZIONI SULLA PROCEDURA DI ACQUISTO

INFORMAZIONI SULLA FASE DELLA PROCEDURA

COMUNE DI BUSTO GAROLFOEnte acquirente

Ufficio Area Risorse Strumentali

00873100150Codice fiscale

S2S17RCodice univoco ufficio iPA

Indirizzo sede Piazza Armando Diaz 1

Città 20020 - BUSTO GAROLFO(MI)

Recapito telefonico 0331562024

Email FOGAGNOLO.ANDREA@COMUNE.BUSTOGAROLFO.MI.IT

ANDREA FOGAGNOLO / CF: FGGNDR69S28C139YPunto Ordinante

DATI DELL'AMMINISTRAZIONE

1 /6PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1387246 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8871039



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8871039
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1387246

BECHTLE DIRECT S.R.L.Soggetto contraente

BECHTLE DIRECT

Partita Iva

Recapito telefonico

39100 - BOLZANO/BOZEN(BZ)Città

0236213700

Indirizzo sede

01705000212

Ragione sociale

SRL

bechtledirekt.srl@pec.itEmail

VIA L. NEGRELLI 13

Forma societaria

FORNITORE CONTRAENTE

PIAZZA DIAZ, 1, BUSTO GAROLFO(MILANO)

Modalità di pagamento Non presente

Indirizzo di consegna

PIAZZA DIAZ, 1, BUSTO GAROLFO(MILANO)Indirizzo di fatturazione

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Bonifico Sepa Direct NO

Indica in % la quota coperta dai fondi
PNRR (inserisci 0 se non utilizzerai fondi
PNRR)

0

Opzione preventiva autorizzazione
cessione crediti

SI

R.A.E.E. storici - Indicare il numero di
apparecchiature da ritirare ai fini dello
smaltimento (Apparecchiature immesse
sul mercato prima del 01/01/2011)

0

Se hai necessità di allegare un
documento ulteriore all'ordine utilizza
questo spazio

Non presente

Verranno utilizzati fondi PNRR per
questo acquisto?

NO

Inserire il nome e cognome del RUP Andrea Fogagnolo

L'amministrazione è obbligata alla
registrazione alla piattaforma per la
certificazione dei crediti

obbligata

Termini di pagamento 30 gg data ricevimento fattura

ULTERIORI INFORMAZIONI

2 /6PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1387246 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8871039



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8871039
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1387246

Tempo di pagamento inferiore rispetto a
quanto indicato nel contratto

NO

Inserire i riferimenti del Referente
amministrativo (telefono, email)

0331 562047 - cannata.stefano@comune.bustogarolfo.mi.it

Registrazione alla "Piattaforma per la
certificazione dei crediti"

SI

Inserire la PEC dell'amministrazione protocollo.bustogarolfo@sicurezzapostale.it

R.A.E.E. non storici - Indicare il numero
di apparecchiature da ritirare ai fini dello
smaltimento (Apparecchiature immesse
sul mercato dopo il 31/12/2010)

0

Inserire il nome e cognome del Referente
Amministrativo

Stefano Cannata

3 /6PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1387246 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8871039



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8871039
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1387246

Codice articolo Descrizione Prezzo Quantità Aliquota
IVA %

Importo IVA esclusa

PCDW4-L6-
MN-AOC

Q27P3CW € 189,69/pezzo 5 22 % € 948,45

Riepilogo economico

Totale IVA

€ 1157,11Totale ordine (IVA inclusa)

Non presente

Totale ordine(IVA esclusa)

€ 208,66

€ 948,45

Totale sconti applicati

4 /6PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1387246 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8871039



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8871039
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1387246

Codice articolo produttore: Q27P3CW - Nome commerciale: Q27P3CW - Descrizione tecnica: Monitor
professionali ad alte prestazioni - Dimensione27 pollici - Risoluzione (HxV): 2560x1440 pixel - Luminosità: 350 cd/m² -
CPV: 30231310-3 - Prezzo: 189,69 - Unità di vendita: pezzo - Area di consegna o erogazione: ITALIA - Codice
articolo convenzione: PCDW4-L6-MN-AOC - Marca: Aoc - Tipo contratto: acquisto - Codice CPV: 30231310-3:
Display a schermo piatto - Durata della assistenza: 36 mesi - Risoluzione del monitor (HxV): 2560x1440 pixel -
Dimensione dello schermo: 27 pollici - Luminosità schermo: 350 cd/m² - Angolo di visualizzazione: 178 ° - Tipo
di schermo: antiriflesso - Interfacce USB: 3 - Porta di ingresso: 1 DisplayPort, 2 HDMI, 1 USB Type C - Regolabile in
altezza: SI - TCO certified: TCO Certified Displays 9.0 (o superiore) o certificazione equivalente

Q27P3CW

PCDW4-L6-MN-AOC

Non presente

Codice articolo

Nome commerciale

Centro di costo

Caratteristiche

Scheda Tecnica 13350 - Monitor professionali ad elevate prestazioni

ARTICOLO PRINCIPALE

Dettaglio articoli

5 /6PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1387246 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8871039



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8871039
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1387246

Vista la "Convenzione per la fornitura di personal computer desktop, workstation e monitor a basso impatto ambientale, inclusi
servizi connessi e dispositivi e servizi opzionali per le pubbliche amministrazioni - Ed. n.4 - ID Sigef 2781" considerati i termini, le
modalità e le condizioni tutte stabilite nella medesima Convenzione; DICHIARA
- di aderire a tutte le condizioni normative ed economiche previste nella medesima Convenzione;
- di aver preso visione dell'informativa sul trattamento dei dati personali, di cui all'art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679, conferita
al momento della registrazione dell'utente alla Piattaforma per l'utilizzo del Sistema di e-procurement

ATTENZIONE

Questo documento non ha valore se privo della sottoscrizione a mezzo firma digitale.

Disciplina ed altri elementi applicabili al presente contratto

6 /6PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1387246 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8871039


		2025-12-15T09:21:28+0000
	Consip S.p.A.
	docid:-35bedbbb5efc5aae517bcda3c7f8914f74ff1f71acb7e01eb567ae329212fd5e


		2025-12-17T10:38:33+0100
	ANDREA FOGAGNOLO




